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PEZIJLLTMTN E PROCESTT rt APLTKTMEVE piiR lNtrAnt SENATT AKADEMTTL
REKTO& DREJTUES r NJiiSM KRYESORE DHE DREJTUES r NJiiSTVE BAZii, Nii

ZGJEDHJET E AUTORITETEVE DHE ORGA}IEVE DREJTUESE Nii
UNIVERSITETIN E MJEKiiSISil, TIRANE

Nd baze te nenit 3 e vijues si dhe nenit l3l te ligiit nr. 80/2015 "Pdr Arsimin e Lartd dhe

Kdrkimin Shkencord nd Institucionet e Arsimit td Lartd nii Republik€n e Shqipiirisii", Urdherit t€

Ministrit td Arsimit, Sportit dhe Rinise tr. 8, date 14.01 .2020 "Pdr procesin zgjedhor ptir
autoritete... " i ndryshuar, Urdh€rit td Ministrit te Arsimit, Sportit dhe Rinis€ nr.108, date

08.05.2020 "Pdr shtyrjen e datds sd zgiedhjeve ptir autoritetet dhe organet drejtuese nii

institucionet publike td arsimit td lartti pdr shkak td gjendjes sti fatkeqdsis€ natyrore ttj shkaktuar

nga pandemia e COVID - 19", si dhe sipas diskutimeve ne mbledhje, Senati Akademik,

VENDOSI:

1. Te pezulloje procesin e aplikimeve per anetare Senati Akademik, Rektor, Drejtues te Njesive

Kryesore, Drejtues te Njesive Baze ne zgjedhjet e autoriteteve dhe organeve drejtuese ne

Universitetin e Mjekesise, Tiran6, deri ne marrjen e nje sqarimi juridik nga Ministria e

Arsimit, Sportit dhe Rinise per kete gdshtje.

2. T'i kerkohet Ministrise se Arsimit, Sportit dhe Rinise sqarim juridik mbi realizimin e

aplikimeve per autoritete dhe organe drejtuese ne UMT-se, ne zbatim te Urdherit nr.108, dat€

08.05.2020 "Pdr shtyrjen e datds sti zgjedhjeve pdr autoritetet dhe organet dreituese ni)

institucionet publike td arsimit td lartd... ", td Ministrit te Arsimit, Sportit dhe Rinise.

3. Ngarkohet per zbatimin e ketij vendimi, Komisioni lnstitucionalZgSedhor i UMT-se, si dhe te

gjitha struktuarat e Universitetit te Mjekesise, Tirane.

4. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.
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